
 Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Объединенный эколого-технологический и научно-исследовательский 

центр по обезвреживанию РАО и охране окружающей среды» 
(ФГУП «РАДОН») 

 

П Р И К А З  
 

  №  
Москва 

 

О внесении изменения в приказ ФГУП «РАДОН» 
 от 20.03.2025 № 335/150-П» 

 
Во исполнение приказа Госкорпорации «Росатом» от 24.03.2025 № 1/532-П 

«О внесении изменений в Единую отраслевую антикоррупционную политику 
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее организаций и 
Единые отраслевые методические указания по оценке коррупционных рисков в 
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее организациях» 
(извещение ФГУП «РАДОН» об автоматическом присоединении от 24.03.2025 
№1/532-П/335-ИРД) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменение в приказ ФГУП «РАДОН» от 20.03.2025 № 335/150-П  

«Об утверждении Перечня должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, возникающими при реализации функций», изложив 
п.4.3 в следующей редакции: 

«Владельцам коррупционных рисков, а именно: руководителям не ниже уровня 
руководителя структурного подразделения, в сфере деятельности которых может 
возникнуть коррупционный риск (включая, но не ограничиваясь), руководителям, 
указанным в Перечне, разработать или актуализировать карты коррупционных рисков 
процесса в соответствии с приложением № 2 к приказу Госкорорации «Росатом» 
от 24.03.2025 № 1/532-П «О внесении изменений в Единую отраслевую 
антикоррупционную политику Государственной корпорации по атомной энергии 
«Росатом» и ее организаций и Единые отраслевые методические указания по 
оценке коррупционных рисков в Государственной корпорации по атомной энергии 
«Росатом» и ее организациях». Заполненные карты представить в адрес ОЗА 
служебной запиской посредством ЕОСДО. 

Срок – ежегодно до 25 апреля.». 
2. Руководителям прямого подчинения, директорам филиалов: 
2.1. Организовать ознакомление работников подчиненных подразделений с 

Единой отраслевой антикоррупционной политикой Государственной корпорации 
по атомной энергии «Росатом» и ее организаций (далее - Политика) и Едиными 
отраслевыми методическими указаниями по оценке коррупционных рисков в 

2

8



2 
 

Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее организациях 
(далее – Методические указания), утвержденными приказом Госкорпорации 
«Росатом» от 14.04.2015 № 1/364-П (в редакции приказа от 24.03.2025 № 1/532-П). 

2.2. Обеспечить обязательность реализации изменений Политики и Методических 
указаний. 

 
 
 
 
 

 
Генеральный директор   А.В. Лужецкий 

Золотенко Григорий Олегович
(495)545-57-33, доб. 890


